
A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 16001, datová schránka hjyaavk

___________________________________________________________________________

Čj. MO 51087/2021-3255 Přílohy: 3

Rámcová dohoda č. 21106000274
Oprava digitálních telefonů do alc. sítě

I. Smluvní strany

Objednatel:
Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná: plukovník gšt. Ing. Jaroslav Praus, MSc.
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo bankovního účtu: 404881/0710
Kontaktní zaměstnanec (pověřená osoba):
Kontaktní osoba pro realizaci díla: bude u
Adresa pro doručování korespondence: Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina
ulice, 160 01 Praha 6 - Ruzyně,
(dále také jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
Alcaserv Czech, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 23662
Sídlo: Valentinská 20/10, 110 00 Praha 1
IČ: 04125622
DIČ: CZ04125622
Zastoupená: Janem ILLKEM, prokuristou
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
Číslo účtu: 2200837306/2010
Kont
tel.:
e-ma
datová schránka rmq4wiw
Adresa pro doručování korespondence: Kohoutova 1550/11, 613 00 Brno
(dále také jen „zhotovitel“)

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále také jen „ObčZ“) tuto rámcovou dohodu (dále také jen „dohoda“), zadanou
v elektronickém nástroji NEN pod systémovým číslem: N006/21/V00004369.



2 
 

II. Účel dohody 
 

2.1. Účelem dohody je oprava digitálních telefonních přístrojů typu Alcatel 4321, 4326 a 4331 
pro telefonní ústředny Alcatel 4300L. Tím dojde k zabezpečení provozu Sítě hlasových 
služeb (SHS) na celém teritoriu AČR a k zabezpečení nárůstu uživatelských požadavků  
na hlasové služby v SHS. 

 
III.  Předmět dohody 

 
3.1. Předmětem dohody je: 

a) projev vůle objednatele a zhotovitele uzavírat realizační smlouvy na plnění veřejných 
zakázek (dále také jen „smlouva“) zadávané na základě dohody, 
a to postupem dle dohody, tj. formou písemného návrhu objednatele na uzavření 
smlouvy dle přílohy č. 2 dohody (dále také jen „návrh smlouvy“) a písemného přijetí 
návrhu smlouvy zhotovitelem, tj. podpisem návrhu smlouvy zhotovitelem; 

b) projev vůle zhotovitele za podmínek a ve lhůtách stanovených touto dohodou smlouvy 
s objednatelem uzavírat; 

c) rámcový závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad provádět opravy 
digitálních telefonních přístrojů typu Alcatel 4321, 4326 a 4331 pro telefonní ústředny 
Alcatel 4300L formou běžné opravy a komplexní opravy (dále také jen „dílo“) 
v lokalitách dle čl. V. odst. 5.3. dohody, a to vždy pouze v rozsahu stanoveném 
smlouvou; 

d) rámcový závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou 
cenu. 

3.2. V rámci plnění povinností dle této dohody se rozumí: 
a) provedením běžné opravy (dále jen „BO“) - před jejím vlastním provedením 

je zhotovitel povinen stanovit předpokládaný rozsah opravy (pokud není ze strany 
objednatele již stanoveno) včetně předpokládané (a nejvýše přípustné) ceny za toto 
dílčí plnění díla. Provedení vlastní opravy bude realizováno na základě zpracované 
a zaslané výzvy zhotoviteli ze strany objednatele. V případě BO, u kterých je znám 
jejich přesný rozsah, bude zpracována výzva k provedení BO s uvedením přesných 
úkonů, náhradních dílů a cena bude stanovena přesně i s využitím přílohy č. 1 
dohody. 

b) Provedení komplexní opravy neboli repase (dále jen „KO“) – jedná se o rozebrání 
telefonů, jejich prohlídka, renovace a opětovné sestavení do provozuschopného stavu 
dle technických postupů výrobce. V rámci KO mohou být některé součásti 
nahrazeny novými, popřípadě očištěny, prohlédnuty, opraveny, zbroušeny, natřeny či 
jinak ošetřeny. 

3.3. Předpokládané počty opravovaných telefonů: 
• v roce 2021 – 953 kusů, 
• v roce 2022 – 222 kusů, 
• v roce 2023 – 222 kusů. 

3.4. Předpokládané počty telefonů k opravě dle čl. III. odst. 3.3. této dohody jsou pouze 
orientační a lze je měnit dle skutečné potřeby objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo  
po dohodě se zhotovitelem vyzvat k celkovému plnění předmětu dohody v jednom 
kalendářním roce. 

 
                                                               



3 
 

              
 

IV. Cena za dílo 
 

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v čl. III., a to 
ve výši: 6.600.000,00 Kč včetně DPH (slovy: šest milionů šest set tisíc korun českých). 

4.2. Úplata (cena) za provedení díla se skládá: 
a)  z dílčích úplat (jednotkových cen) za provedení jednotlivých dílčích plnění a to dle 

cenové kalkulace (příloha č. 1 dohody – Cenový rozklad).  
b)  z dílčích úplat (cen) za provedení jednotlivých dílčích plnění (včetně cen 

za náhradní díly), které nejsou uvedeny v příloze č. 1, kdy cena za tyto úkony 
a náhradní díly bude stanovena postupem dle čl. IV odst. 4.6. dohody. 

4.3. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním dohody. Ceny budou 
po celou dobu uzavření smluvního stavu neměnné a mohou být měněny pouze při změně 
zákonem stanovené sazby DPH. 

4.4. Celková nejvýše přípustná cena za dílo uvedená v čl. IV. odst. 4.1. dohody, nemusí být 
vyčerpána, zároveň je stanovena jako cena maximální, nepřekročitelná.  

4.5. Cenová kalkulace možných prováděných prací a možného použití nových náhradních dílů je 
stanovena v příloze č. 1 dohody, tvoří nedílnou součást dohody a nedílnou součást 
dokumentace veřejné zakázky, současně je uveřejněna zhotovitelem v elektronickém 
nástroji NEN. Platnost a účinnost cenových kalkulací uvedených v příloze č. 1 dohody 
a dokumentů vložených zhotovitelem do elektronického nástroje NEN, tvořících nedílnou 
součást dokumentace veřejné zakázky se stanovují na dobu dle článku V. odst. 5.1 dohody.  

4.6. Cena úkonů a náhradních dílů, které nejsou uvedené v příloze č. 1 dohody, se stanoví takto: 
a)  úkony budou účtovány za skutečně odpracovaný čas v režimu ceny za normohodinu 
práce, kdy tato cena za normohodinu je 1.200,00 Kč bez DPH, s DPH 1.452,00 Kč;  
b)  cena náhradních dílů neuvedených v tabulce přílohy č. 1 dohody bude stanovena 
zhotovitelem, a to jako cena obvyklá v místě a době obvyklé. Použití těchto náhradních dílů 
musí být schváleno objednatelem.  
 

 
V. Doba a místo plnění 

 
5.1. Dohoda se uzavírá na dobu 36 měsíců ode dne nabytí účinnosti dohody. 
5.2. Zhotovitel díla je povinen provést dílo nebo jeho dílčí plnění na základě návrhu smlouvy 

(příloha č. 2 dohody) od objednatele ve lhůtě stanovené objednatelem v návrhu smlouvy. 
5.3. Místem plnění pro běžné opravy je provozovna zhotovitele na adrese: Kohoutova 1550/11, 

613 00 Brno, pokud není návrhem smlouvy upřesněno jinak.   
 

VI.  Podmínky provádění díla 
 

6.1. Objednatel na základě vzniklé potřeby a na základě obdržené informace ze strany 
zhotovitele o předpokládaném rozsahu opravy (pokud není ze strany objednatele již 
stanoveno) připraví návrh smlouvy o dílo dle přílohy č. 2 dohody na opravu digitálních 
telefonů do alcatelové sítě. Objednatel zašle k provedení díla cestou elektronického nástroje 
návrh smlouvy zhotoviteli, který podpisem návrh smlouvy akceptuje, čímž dojde k uzavření 
smlouvy, kterou zhotovitel zašle objednateli na fakturační adresu do 3 pracovních dní ode 
dne, kdy návrh smlouvy obdržel. Zhotovitel je povinen provádět činnosti spojené s plněním 
díla svými pracovníky s platnými osvědčeními a oprávněními k daným činnostem, v souladu 
s technologickými postupy schválenými výrobcem telefonů, včetně možnosti provádění 



4 
 

oprav. Fakturovaná částka za dílo bude pak odpovídat skutečně provedené práci (úkonům) 
a použitým komponentům v rámci provedení opravy digitálních telefonů do alc. sítě dle 
smlouvy. 

6.2. Zhotovitel díla je povinen návrh od objednatele po obdržení akceptovat. Není-li taková lhůta 
v návrhu smlouvy stanovena, má se za to, že je jí lhůta do 10 (deseti) pracovních dnů ode 
dne uveřejnění návrhu smlouvy v NEN. V případě, že zhotovitel nebude schopen 
z objektivních důvodů provést dílo v době určené k plnění v návrhu smlouvy, zašle o tom 
objednateli oznámení do 2 (dvou) pracovních dnů ode dne odeslání návrhu smlouvy 
prostřednictvím NEN. Oznámení musí být řádně odůvodněno. Objednatel si vyhrazuje, že 
není povinen akceptovat nedodržení podmínek plnění dle návrhu smlouvy ze strany 
zhotovitele, pokud shledá, že důvody nemožnosti plnění uvedená v oznámení zhotovitel 
nejsou objektivní a jeho tvrzení nejsou důvodná. Toto vyjádření k návrhu smlouvy  
pro nemožnost realizace odsouhlasí v odůvodněných případech pověřená osoba objednatele  
a návrh smlouvy opětovně zašle zhotoviteli v náhradním termínu. Za akceptovaný se návrh 
smlouvy považuje po uplynutí stanovené lhůty i v případě, že se objednatel k návrhu 
smlouvy nevyjádřil prostřednictvím el. nástroje. Po akceptaci návrhu smlouvy bude 
pověřenou osobou zajištěno předání telefonů zhotoviteli (nejpozději do 5 pracovních dnů  
po akceptaci), pokud není již telefon u zhotovitele v rámci stanovení předpokládaného 
rozsahu opravy telefonu. Okamžikem akceptace začíná běžet lhůta pro provedení díla 
stanovená v návrhu smlouvy. Návrh smlouvy je okamžikem odeslání přes elektronický 
nástroj závazný pro objednatele, a to za předpokladu, že je podepsaný objednatelem.  

6.3. Vznikne-li v průběhu provádění díla potřeba dodatečných úkonů (tj. takových, k nimž nebyl 
zhotovitel objednatelem vyzván a nelze je považovat za úkony související s prováděním 
díla), je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat pověřenou osobu 
objednatele, a to písemně zasláním oznámení, kde uvede rozsah dodatečných úkonů. 
Objednatel posoudí cenu v místě a čase obvyklou a připraví návrh smlouvy dle čl. VI. odst. 
6.1. dohody.  

6.4. Pro ověření ceny v místě a čase obvyklé musí označení (název) použitých komponentů 
umožňovat jejich jasnou identifikaci v obchodní síti (obchodní číslo konkrétního dodavatele, 
aj.). 

6.5. Odsouhlasený rozsah opravy bude vždy podkladem pro daňový doklad. V případě 
neodsouhlasení upřesněného rozsahu opravy (nebo její části) ze strany objednatele (např. při 
nerentabilnosti opravy) budou zhotoviteli uhrazeny pouze skutečné provedené úkony (např. 
čas práce zhotovitele při zjišťování rozsahu nutné opravy či za provedené odsouhlasené 
úkony ze strany objednatele). 

6.6. Před zahájením provádění dílčího díla zhotovitel sepíše s pověřenou osobou protokol  
o převzetí telefonu (vzor je uveden v příloze č. 3 této dohody). Po dokončení provádění 
každého dílčího díla zhotovitel předá telefon příjemci na základě protokolu o předání,  
ve kterém musí být potvrzeno zpětné převzetí telefonu. 

6.7. Díly, které byly zhotovitelem při plnění díla demontovány z telefonů je zhotovitel povinen 
nabídnout při přejímce díla objednateli k odvozu, v případě, kdy objednatel nebude mít  
o tyto náhradní díly zájem, zhotovitel je povinen je na vlastní náklady zlikvidovat.  

6.8. Původcem odpadu, který při provádění dílčího plnění vznikne, je zhotovitel.  Zhotovitel 
zajistí odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů. V rámci ekologické likvidace – 
zástupce objednatele rozhodne, které položky budou likvidovány zhotovitelem a které budou 
ponechány u zástupce objednatele (bude řešena jejich likvidace, resp. odprodej). 
Zhotovitelem bude dodán seznam (přehled) všech vyměněných náhradních dílů a dle toho 
bude rozhodnuto o ekologické likvidaci (zhotovitel) nebo odprodeji (zástupce objednatele). 

6.9. Objednatel pověřil jako svého zástupce ve věci plnění předmětu této dohody včetně 
předávání, přebírání dílčího plnění a k řešení případných reklamací kontaktního 



5 
 

zaměstnance objednatele uvedeného v článku I (v dohodě také uváděného jako „pověřená 
osoba“). 

6.10. Zhotovitel je oprávněn provádět pouze takové úkony, k nimž byl zavázán smlouvou nebo 
vyzván objednatelem pověřenou osobou. Zhotoviteli budou uhrazeny pouze skutečně 
provedené úkony, které zhotovitel učinil na základě jednotlivých návrhů smlouvy. 

6.11. Zhotovitel je povinen provést dílo s využitím komponentů nových, nepoužitých. Tyto 
komponenty (nové) musí být minimálně těch technických parametrů, které měly 
komponenty nahrazované. Použití repasovaného komponentu je možné v případě, že se 
nahrazovaný komponent již nevyrábí a to pouze se souhlasem objednatele. 

6.12. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2626 ObčZ. 
Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli při průběžně prováděné kontrole součinnost. 
Za tímto účelem je zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou objednatelem 
vyžádanou dokumentaci související s prováděním díla. 

6.13. Objednatel je oprávněn oznámit zhotoviteli přerušení provádění díla v případě, že: 
a) dílo nebude ze strany zhotovitele prováděno v souladu s touto dohodou; 
b) zhotovitel pozbude způsobilosti k provádění díla. 

6.14. Oznámení o přerušení provádění díla vystaví objednatel nebo jím pověřená osoba zhotoviteli 
písemnou formou a zašle oznámení s uvedením důvodů vědoucích k přerušení díla 
zhotoviteli elektronicky (prostřednictvím elektronického nástroje). Po dobu, po kterou bylo 
ze strany objednatele přerušeno provádění díla, se neprodlužuje doba plnění stanovená 
v návrhu smlouvy.  

6.15. Účinky oznámení o přerušení provádění díla nastávají okamžikem jeho doručení zhotoviteli. 
6.16. Provádění díla může zhotovitel obnovit až na základě písemného oznámení o ukončení 

přerušení provádění díla vystaveného objednatelem nebo jím pověřenou osobou. Oznámení 
o ukončení přerušení provádění díla bude zhotoviteli zasláno elektronicky (prostřednictvím 
elektronického nástroje).  

6.17. Účinky oznámení o ukončení přerušení provádění díla nastávají okamžikem jeho doručení 
zhotoviteli. 

6.18. V případě, že objednatel přeruší provádění díla z důvodů uvedených v čl. VI. odst. 6.8. 
písm. a) dohody, vydá objednatel oznámení o ukončení přerušení provádění díla až poté, 
co zhotovitel odstraní veškeré závady uvedené v oznámení o přerušení provádění díla 
a objednatel odstranění závad zkontroluje.  

6.19. Zhotovitel bere na vědomí, že důvodem k přerušení provádění díla může být ztráta 
způsobilosti k provádění díla podle čl. VI. odst. 6.8. písm. b) dohody k provádění činností 
spojených s plněním díla. Zhotovitel bez zbytečného odkladu zašle (předloží) objednateli 
všechna nově platná oprávnění vydaná příslušnými orgány k výkonu své činnosti. 

6.20. Dílo předá zhotovitel objednateli nejpozději v poslední den lhůty pro dokončení sjednané 
v návrhu smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. V odst. 5.3 této dohody, případně 
dle upřesnění v návrhu smlouvy. Po dodání opravených telefonů zhotovitelem, pověřená 
osoba provede testování každého přístroje na testovací stolici v servisním středisku VÚ 
3255 Praha-Petřín. 

6.21. Zhotovitel je oprávněn předat dílo v pracovní den ještě před sjednanou lhůtou 
pro dokončení, přičemž nejpozději 2 pracovní dny předem oznámí zhotovitel pověřené 
osobě objednatele datum a hodinu, kdy dílo předá. 

6.22. Zhotovitel je povinen opatřit si veškeré potřebné věci k provedení díla a provádět dílo 
na svůj náklad a na své nebezpečí v termínech uvedených v jednotlivých návrzích smlouvy. 
Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas za použití materiálů a postupů 
odpovídajících platné legislativě a technickým normám, a to s vynaložením veškeré odborné 
péče. Zhotovitel je povinen řídit se při provádění díla souvisejícími vnitřními předpisy a 
technickými normami objednatele nebo pokyny objednatelem pověřené osoby. 



6 
 

6.23. Objednatel pověřil jako svého zástupce ve věci plnění předmětu dohody a řešení případných 
reklamací kontaktní osobu pro realizaci díla uvedenou v čl. I. dohody. 

6.24. Pověřená osoba objednatele není povinna převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo 
odporuje této dohodě či návrhu smlouvy. O této skutečnosti pověřená osoba objednatele 
ihned vyhotoví zápis, který předá pracovníkovi zhotovitele. Zhotovitel je v tomto případě 
povinen dodat dílo náhradním plněním. 
 

VII. Platební a fakturační podmínky 
 

7.1. Úhrada smluvní ceny bude provedena bezhotovostně převodem na účet zhotovitele 
po převzetí dokončeného díla na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu 
(faktury), jehož nedílnou součástí bude soupis provedených prací a dodaných dílů 
odsouhlasený objednatelem. Faktura bude vyhotovena a zasílána objednateli na základě 
jednotlivých smluv. 

7.2. Daňový doklad (fakturu) zašle zhotovitel nejpozději do 15 kalendářních dnů po předání 
dokončeného díla objednateli na doručovací adresu objednatele uvedenou v čl. I. dohody. 

7.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Součástí každého 
daňového dokladu (faktury) bude soupis provedených prací a seznam použitých 
komponentů případně záruční listy a osvědčení o jakosti a kompletnosti výrobku apod. 
Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude položkový rozpis ceny díla obsahující 
zejména: 

a) číslo smlouvy; 
b) názvy jednotlivých položek, které byly v rámci díla provedeny (úkony, nahrazené 

komponenty apod.); 
c) cenu za jednotlivou položku (bez DPH) a cenu celkem (bez DPH) u každé položky; 
d) celkovou cenu za dílo bez DPH, výši DPH a celkovou cenu za dílo s DPH. 

7.4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura je považována 
za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele a jejím směrováním na účet 
zhotovitele. 

7.5. Dnem splnění platební povinnosti se považuje den odepsání finančních prostředků z účtu 
objednatele ve prospěch zhotovitele. 

7.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti daňový doklad vrátit, neobsahuje-li 
požadované náležitosti, není doložen požadovanými doklady, nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje.  

7.7. Ve vráceném daňovém dokladu musí objednatel určit důvod jeho vrácení. Zhotovitel 
je povinen vystavit nový daňový doklad s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu 
přestává běžet původní lhůta splatnosti, která se bude odvíjet od prokazatelně doručeného 
nově zpracovaného daňové dokladu. 

7.8. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
7.9. Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 

za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, 
že v takovém případě bude platba zhotoviteli za předmět dohody snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně 
příslušného zhotoviteli. Zhotovitel obdrží úhradu za předmět dohody ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

7.10. V případě, že hodnota smlouvy přesáhne částku 50.000,00 Kč bez DPH, bude v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



7 
 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále také jen „zákon 
o registru smluv“), zveřejněna objednatelem v registru smluv. 

 
 

 
VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

 
8.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu plnění 

předmětu díla objednatel. 
8.2. Nebezpečí vzniku škody nebo ztrátě věci předané k provedení díla zhotoviteli přechází 

z objednatele na zhotovitele okamžikem předání věci.  
8.3. Vlastnické právo k jednotlivým komponentům určeným k provádění díla na věci, přechází 

ze zhotovitele na objednatele dnem provedení přejímky věci objednatelem a současně 
podpisem protokolu smluvními stranami. 

8.4. Za nebezpečí škody na věcech, na kterých bude prováděno dílo, odpovídá zhotovitel, 
a to až do jejich předání pověřené osobě objednatele.  

8.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečně 
vzniklá škoda. 

 
IX. Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

 
9.1. Zhotovitel prohlašuje, že poskytuje záruku za jakost vyměněných náhradních  

dílů 6 (šest) měsíců. Záruční doba počíná běžet od převzetí díla (plnění) objednatelem. 
V případě, kdy výrobce náhradního dílu, který byl použit v rámci plnění dle této dohody, 
poskytuje delší záruční dobu na takovýto náhradní díl než která je uvedena v předchozí větě, 
zhotovitel poskytne objednateli tuto prodlouženou záruční dobu na uvedený náhradní díl.  

9.2. Práva objednatele z vadného plnění se řídí zejména ustanoveními § 2106, § 2107, § 2165 
a § 2615 - § 2618 ObčZ. 

9.3. V případě výskytu vady na telefonu je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele reklamaci. 
Reklamaci je za objednatele oprávněn uplatňovat u zhotovitele zástupce objednatele a to 
neprodleně po zjištění vady písemně na e-mail uvedený zhotovitelem. Dnem uplatnění 
reklamace se rozumí den, kdy bylo odesláno oznámení. 

9.4. Objednatel uplatní právo z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost díla 
písemným ohlášením na adrese zhotovitele pro doručování. Toto ohlášení bude obsahovat 
zejména označení předmětu díla, popis vady a lhůtu, ve které objednatel požaduje vadu 
odstranit. Na ohlášení vad díla nebo vad, na které se vztahuje záruka za jakost díla, je 
zhotovitel povinen odpovědět objednateli do 3 dnů ode dne doručení tohoto ohlášení. 

9.5. Zhotovitel zahájí odstraňování vad na poskytnuté službě nejpozději do 5 dnů po uznání 
záruky za zjištěnou vadu. Vady na poskytnuté službě budou odstraněny zhotovitelem 
nejpozději do 30 kalendářních dnů od uznání záruky za zjištěnou vadu, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak.  

9.6. Pokud zhotovitel objednateli na ohlášení vad díla nebo vad, na které se vztahuje záruka  
za jakost díla, neodpoví do 3 dnů, má se za to, že s lhůtou k odstranění vad uvedenou 
v ohlášení souhlasí. 

9.7. V případě, že zhotovitel nesouhlasí s lhůtou stanovenou objednatelem podle  
čl. IX odst. 9.5 dohody, je oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním. 
Smluvní strany prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k dosažení dohody o termínu 
odstranění vad za předpokladu, že požadavek zhotovitele je oprávněný. Pokud se však 
smluvní strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle 
ohlášení objednatele. 



8 
 

9.8. V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla, které vůči němu písemně uplatnil objednatel, 
má objednatel právo tyto vady odstranit vlastními silami nebo je nechat odstranit třetí 
osobou. Náklady, jež mu tím vzniknou, objednatel uplatní vůči zhotoviteli, a to i v případě, 
že neodstranění vad bude mít za následek odstoupení od této dohody. Zhotovitel 
se podpisem této dohody zavazuje takové náklady objednateli uhradit. 

9.9. Doba od uplatnění práva z vadného plnění díla a ze záruky za jakost díla, se až do odstranění 
vady do záruční doby nepočítá. 

9.10. Uplatněním práva z vadného plnění díla, ze záruky za jakost díla není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody nebo smluvní pokuty. 

9.11. Objednatel má právo na úhradu všech nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv z vadného plnění, ze záruky za jakost díla, či náhrady škody. Objednatel 
uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na doručovací adresu 
zhotovitele. Zhotovitel je povinen provést úhradu do 30 dnů od doručení této výzvy.  

9.12. Po odstranění objednatelem reklamovaných vad zpracuje zhotovitel reklamační protokol, 
který bude podepsán oběma smluvními stranami. 

 
X. Smluvní pokuty, úrok z prodlení a náhrada škody 

 
10.1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení se zhotovením díla v termínu 

stanoveném smlouvou smluvní pokutu ve výši 0,2% (zaokrouhleno na celé koruny) 
z celkové hodnoty zakázky (včetně DPH uvedené v návrhu smlouvy za každý započatý den 
prodlení až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Splněním 
závazku se považuje podpis předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

10.2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady a nedodělky bránící předání a převzetí díla, 
je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý den, a to 
až do podpisu protokolu o odstranění vady.  

10.3. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad uplatněných objednatelem v záruční 
době je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý 
započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady.  

10.4. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě jednostranného odstoupení objednatele od dohody 
dle čl. XII. odst. 12.4.2. dohody smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč. 

10.5. Zhotovitel prohlašuje, že všechny smluvní pokuty stanovené touto dohodou, včetně jejich 
výše považuje vzhledem k významu závazků ze smluv, k jejichž zajištění byly dohodnuty, 
za přiměřené. 

10.6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě. 
10.7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí zhotovitel bez ohledu na to, zda a v jaké výši 

vznikla objednateli v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně 
vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

10.8. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 
a účinných právních předpisů a této dohody. Obě smluvní strany se zavazují vyvinout 
maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.  

10.9. Žádná ze smluvních stran není v prodlení a ani nemá povinnost nahradit škodu způsobenou 
porušením svých povinností vyplývajících z této dohody, bránila-li v jejich splnění některá 
z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 
ObčZ. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plněné této dohody.  

 



9 
 

XI. Zvláštní ujednání 
 

11.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z dohody, 
se řídí právním řádem České republiky bez přihlédnutí ke kolizním normám. 

11.2. Pověřená osoba objednatele může činit pouze úkony, ke kterým ho opravňuje tato dohoda. 
Úkony učiněné pověřenou osobou objednatele nad takto vymezený rámec jsou neplatné. 

11.3. Vyskytnou-li se překážky, které jedné ze stran nebo oběma smluvním stranám částečně, 
nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle dohody, jsou povinni se o tomto 
bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

11.4. Je-li, nebo stane-li se některé ustanovení dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky. 

11.5. Smluvní strany sjednávají, že doručování se provádí prostřednictvím elektronického nástroje 
nebo datovou zprávou pokud není stanoveno jinak nebo písemnou formou na doručovací 
adresy uvedené v záhlaví dohody, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek 
(kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního 
předpisu doporučeně nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že smluvní strana 
odmítne doručovanou zásilku převzít, má se za to, že den odmítnutí převzetí zásilky je dnem 
doručení zásilky. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele 
poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem ode dne uložení zásilky. 

11.6. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb 
z veřejných výdajů. 

11.7. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví do 5 dnů 
od zápisu této změny v obchodním rejstříku. 

11.8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu dohody, kromě ustanovení, která obsahují 
obchodní tajemství. 

11.9. V souladu s ustanovením § 558 odst. 2 ObčZ se smluvní strany dohodly, že obchodní 
zvyklosti nemají přednost před dohodou. 

11.10. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
dohody, je český jazyk. 

 
XII. Zánik závazků 

 
12.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od dohody v souladu ustanovením § 2106 a § 2107 ObčZ. 
12.2. Odstoupit od dohody lze písemnou formou. Odstoupení se doručuje podle čl. XI. odst. 11.5. 

dohody.  
12.3. Odstoupení od dohody je účinné doručením druhé smluvní straně. 
12.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato dohoda zaniká vedle případů stanovených ObčZ, 

také:  
12.4.1 dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 
nákladů; 
12.4.2 jednostranným odstoupením od dohody ze strany objednatele pro její podstatné 
porušení zhotovitelem, kterým se rozumí zejména: 

a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném ve smlouvě delší než 10 dnů; 



10 
 

b) prodlení s odstraněním reklamovaných vad o více než 10 dnů, či odmítnutí odstranění 
vad bez objektivního důvodu; 

c) opakované porušení povinností vyplývající z dohody zhotovitelem, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti; 

d) zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti 
a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; 

e) vstupem zhotovitele do likvidace nebo v případě, kdy proti zhotoviteli bude zahájeno 
insolvenční řízení. 

12.5. Závazek ze smluvního vztahu zaniká také splněním závazků řádně a včas, tj. uplynutím 
doby, na kterou je tato dohoda sjednána, nebo vynaložením maximální výše finančních 
prostředků uvedených v čl. IV dohody. 

 
XIII. Závěrečná ustanovení 

 
13.1. Dohoda má 11 očíslovaných stran. 
13.2. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření dohody 

bránily a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem dohody 
připojují pod ní své podpisy. 

13.3. Jsou-li v dohodě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 
13.4. Tuto dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oběma smluvními stranami 

podepsaným dodatkem k dohodě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu dohody 
nepovažují. V případě změny kontaktního zaměstnance nebude vyhotoven dodatek 
k dohodě; smluvní strana, u které ke změně došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé 
smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní 
straně. 

13.5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah dohody dobře znám, že si ji přečetly, 
že ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že dohoda nebyla uzavřena 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

13.6. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona o registru smluv. 

13.7. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se dohody musí být učiněna 
v písemné formě, nejlépe elektronickou poštou nebo prostřednictvím elektronického 
nástroje, jak je uvedeno v čl. XI. odst. 11.5. dohody. 

13.8. Zhotovitel podpisem dohody uděluje dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších 
údajů v této dohodě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících 
z dohody, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. V rámci smluvního 
vztahu budou zpracovány osobní údaje týkající se názvu a sídla zhotovitele, jméno jednatele 
společnosti (zhotovitele), bankovní spojení a jméno kontaktního zaměstnance zhotovitele 
včetně telefonního čísla a e-mail adresy. Osobní údaje budou ke zpracování předávány 
v listinné, případně elektronické podobě. Zhotovitel souhlasí s uveřejňováním údajů v této 
dohodě s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 



11

13.9. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle dohody a ani po jeho
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné,
nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle
dohody, třetím osobám. Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 ObčZ považovány
za důvěrné.

K této dohodě jsou připojeny 3 přílohy o 5 listech:

Příloha č. 1 - Cenový rozklad
Příloha č. 2 - Návrh smlouvy k dílčímu plnění
Příloha č. 3 - Protokol o převzetí telefonů – možný vzor

Objednatel:

plukovník gšt. Ing. Jaroslav Praus, MSc.

……………………………………….
Ředitel

Zhotovitel:

Jan Illek

……………………………………….
Prokurista

Ja
Ill

Digitálně
podepsal Jan
Illek
Datum:
2021.06.24
14:33:10 +02'00'



 

 
 

Příloha č. 1 k čj. MO 51087/2021-3255 
                                                      

 
 
 
 

SPECIFIKACE DÍLA A CENOVÝ ROZKLAD 
 

Druh úkonu včetně 
náhradních dílů* 

 Cena 
 za jednotku  

Sazba DPH 
21 % 

Cena  
za jednotku 

bez DPH v Kč s DPH 

Cena za normohodinu práce 1.200,00 Kč 252,00 Kč 1.452,00 Kč 

Komplexní oprava (repase) 4.200,00 Kč 882,00 Kč 5.082,00 Kč 

Stanovení rozsahu opravy (defektace) 600,00 Kč 126,00 Kč 726,00 Kč 

Výměna sluchátka 850,00 Kč 178,50 Kč 1.028,50 Kč 

Oprava krytu přístroje opotřebení 2.000,00 Kč 420,00 Kč 2.420,00Kč 
Oprava krytu přístroje poškozením 2.000,00 Kč 420,00 Kč 2.420,00Kč 
Nefunkčnost základní komunikační 
desky z důvodu oxidace a ukončení 
expirační doby použitých součástek 

3.000,00 Kč 630,00 Kč 3.630,00 Kč 

Oprava nefunkčnosti ovládacích prvků 2.300,00 Kč 483,00 Kč 2.783,00 Kč 
Oprava nefunkčnosti zobrazovacích 
prostředků 

2.300,00 Kč 483,00 Kč 2.783,00 Kč 

 
Celková cena za všechny druhy úkonů bez DPH     18.450,00 Kč 
Sazba DPH                                                                     3.874,50 Kč 

Celková cena za všechny druhy úkonů s DPH         22.324,50 Kč 

 
*v daňovém dokladu bude zvlášť uvedena cena náhradního dílu 
 



Příloha č. 2 k čj. MO 51087/2021-3255

Smlouva č. XXXXX
VZOR

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 626 94
DIČ: CZ 601 626 94
Zaměstnanec pověřený jednáním: plukovník gšt. Ing. Jaroslav Praus, MSc.
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo bankovního účtu: 404881/0710
Pověřený zástupce objednatele: bude upřesněn
Adresa pro doručování korespondence: Agentura komunikačních a informačních systémů,
Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně
(jako „objednatel“)

a

Alcaserv Czech, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 23662
Sídlo: Valentinská 20/10, 110 00 Praha 1
IČ: 04125622
DIČ: CZ04125622
Zastoupená: Janem ILLKEM, prokuristou
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
Číslo účtu: 2200837306/2010
Ko
tel.:
e-m
datová schránka rmq4wiw
Adresa pro doručování korespondence: Kohoutova 1550/11, 613 00 Brno
společně též jako „smluvní strany“

uzavírají v souladu s rámcovou dohodou č. 21106000274 „Rámcová dohoda – Oprava digitálních
telefonů do alc. sítě“, uzavřenou dne XX. XX. 2021, evidovanou v NEN pod systémovým číslem
N006/21/V00004369 (dále jen „RD“) tuto smlouvu o dílo (dále také jako „smlouva“).



 

2 
 

 
I.  

Předmět plnění 
1.1. Předmětem plnění dle této smlouvy je XXX. 

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami RD a v rozsahu dle čl. I. odst 1.3. 
této smlouvy. Objednatel se zavazuje řádně v souladu s RD dílo převzít a zaplatit za něj cenu 
stanovenou v čl. III smlouvy, odpovídající cenovému rozkladu, který je nedílnou přílohou 
RD. 

1.3. Rozsah požadovaných úkonů: 

 

Položka úkonu 
Množství 

(požadovaný 
počet MJ) 

Cena za 1 
položku s DPH 

(CZK) 

Celková cena 
za položku 

 s DPH  

XXXX XXXX  XXXX Kč XXXX Kč 
 

II.  
Doba a místo plnění 

2.1. Doba plnění: dle čl. VI. odst. 6.2. RD/ uvést dobu plnění v souladu s RD. 

2.2. Místem plnění díla je: XXX 

 

III.  
Cena za dílo 

 
Celková cena za předmět plnění dle této Smlouvy bez DPH činí:  XXX Kč 
DPH ve výši 21%: XXX Kč  
Celková cena za předmět plnění díla dle této Smlouvy s DPH činí: XXX Kč (slovy: XXX 
korun českých). 
Tato smluvní cena je stanovena jako cena maximální, nepřekročitelná. 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou se řídí RD 
a příslušnými dotčenými obecně závaznými právními předpisy či obecně závaznými 
normativními akty jiného charakteru platného právního řádu České republiky. 

4.2. V případě eventuálního rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a RD budou mít přednost 
příslušná ustanovení RD. Tím není nijak dotčeno právo smluvních stran v případě potřeby 
dohodnout si v rozsahu, ve kterém to není v rozporu s RD podrobnější, upřesňující smluvní 
podmínky, než jsou v RD. 

4.3. Dodací podmínky, platební a fakturační podmínky a další ujednání týkající se předmětu 
plnění služby se řídí jednotlivými ustanoveními RD, pokud není v této smlouvě uvedeno 
jinak. 

4.4. Tato smlouva má 3 (tři) očíslované strany, je vyhotovena a podepsána elektronicky. 



 

3 
 

 
4.5. Smlouva je platná a účinná, pokud je řádně elektronicky podepsaná objednatelem 

a uveřejněna v NEN. Smlouva, u které je povinnost uveřejnění v registru smluv, nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
 
 
Objednatel:  Zhotovitel: 
plukovník gšt. Ing. Jaroslav Praus, MSc.  Jan Illek 
 
 
  
…………………………....                                               ………………………. 
Ředitel  Prokurista 
  

 

 



Příloha č. 3 k čj. MO 51087/2021-3255

Protokol o převzetí telefonů

P. č. Název zařízení Typ zařízení Výrobní číslo
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

Praha dne: ________________

________________________________ ________________________________
Předal Převzal


